
 

Gruppetilbud til Ældre Sagens lokalafdelinger 

 

Østeuropa – mellem drømme, dilemmaer og storpolitik 

Den unge chefredaktør Viktoria Fuglsang Semenova tager dig med til Østeuropa 

gennem billeder, personlige historier og faglig indsigt – et område med liv, drømme og 

dilemmaer, ikke bare geopolitik 

 

 

 

 

 

 

  



 

Om foredragsholderen/afsenderen Viktoria Fuglsang Semenova er cand.mag. i  

Østeuropastudier fra Københavns Universitet,  

chefredaktør for Magasinet rØST – Danmarks  

største online-magasin om Østeuropa – og  

kommenterer jævnligt udviklingen i regionen i  

Clement Kjersgaards radioprogram Akkurat. 

Viktoria er 27 år og arbejder som journalis og,  

fotograf med fokus på Østeuropa. Hun har de  

sidste otte år beskæftiget sig med regionen 

både  

akademisk og journalistisk, et område der i 

disse  

år bliver stadig mere relevant.  

I sine foredrag kombinerer hun faglig viden med  

personlige oplevelser, billeder og  

menneskemøder fra rejser i Østeuropa. Hun  

begynder ofte med spørgsmålet: “Hvad tænker I  

på, når jeg siger Østeuropa?”, hvilket skaber et  

fælles udgangspunkt og giver mulighed for at  

udfordre fordomme. Målet er at formidle  

Østeuropa i øjenhøjde – som et sted med liv,  

dilemmaer og drømme, ikke blot som et  

geopolitisk bagtæppe. 

 

  



 

 

Beskrivelse af Gruppetilbuddet 1. Hvem er Moldova? 

Moldova er et af Europas mindst kendte lande –

klemt inde mellem Rumænien, Ukraine og den 

russiskdominerede udbryderrepublik 

Transnistrien. Gennem portrætter og personlige 

møder fra en måneds rundrejse i hele landet 

tegner foredraget et levende billede af et land 

splittet mellem øst og vest 

2. EU og Østeuropa 

I Tjekkiet, Slovakiet, Ungarn og Polen vokser 

nationalkonservative bevægelser, der udfordrer 

EU’s fælles linje om migration, Ukraine og 

suverænitet. Hvorfor netop her? Vi zoomer ind 

på spændingerne mellem Bruxelles og 

Visegrad-landene og fortællingen om Østeuropa 

som EU’s “besværlige baghave” 

3. Unge russere, familieerindringer og det nye 

jerntæppe 

Hvad vil det sige at være russisk i Europa i 

dag? Hvordan lever man med en arv fra 2. 

Verdenskrig og 90’ernes kaos – samtidig med 

at man er vokset op med vestlig popkultur og 

åbne grænser? I dette foredrag fortæller jeg om 

18 unge russere, der i dag lever i Vesteuropa. 

Hvordan formes identitet i spændingsfeltet 

mellem familiehistorier, national fortælling og 

den politiske virkelighed efter Ruslands invasion 

2022 

 



 

Pris og varighed 

 

 

 

Varighed:  Varighed: 60–90 minutter inkl. 

spørgsmål. 

Ældre Sagen pris: 3.000 + transport 

 

Normal pris: 5.500 kr. + transport 

 

Transportafgift beregnes fra København S  

 

 

Kontaktinformation  

 

 

 

Navn: Viktoria Fuglsang Semenova 

 

Telefonnummer: +45 21 29 69 33 

 

E-mail: vfsemenova99@gmail.com 

 


